
Муниципальное общеобразовательное учреждение                                       
средняя общеобразовательная школа п.Жирекен 

  
 

ПРИКАЗ 
 
от 15.08.2024 г.                                 № 331 
 
«Об организации  
питьевого режима в школе» 
 
     В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к 
организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений, 
СанПин 2.4.5.2409-08, утвержденными постановлением Главного 
государственного Санитарного врача РФ от 23.07.2008 года 345, раздел 10, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать питьевой режим в МОУ СОШ п.Жирекен 
 
2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в столовой в 
течение всего времени их пребывания в школе. 
Поварам: Сартаковой Н.Н., Ивановой О.Б.,  Венедиктовой А.В. обеспечить 
поставку бутилированой воды с документами, подтверждающими качество, 
происхождение и безопасность. 
 
4. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в столовой – 
Пупкову Т.Г., заместителя директора по АХЧ. 
 
5. Вменить Пупковой Т.Г., заместителю директора по АХЧ  в обязанность: 
- контролировать соблюдение чистоты и гигиены посуды для питьевой воды 
- контролировать обеспеченность достаточным количеством чистой посуды в 
обеденном зале 
 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
 
                    Директор МОУ СОШ п.Жирекен:                    Кудряшова С.Ю. 
 


		2024-11-29T14:55:36+0900
	Кудряшова Светлана Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




